PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 13 de maio de 2020                                                                                                      Edição N.º 0416

i

Página | 1

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200252 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020051201-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: JF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

VETERINÁRIOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE,
NO COMBATE AO COVID-19.
VALOR TOTAL: R$ 26.754,00 (Vinte e seis mil setecentos e

cinquenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 122 0177 2.099 Enfrentamento da Emergência na

Prevenção, Disseminação, Combate a Pandemia COVID-19.
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, no
valor de R$ 26.754,00.
VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2020.

************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2020022801-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBARA-CE conforme detalhamento no Termo de
Referência. Proponente: ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO
SALDANHA - ME, com o valor de R$ 110.617,80 (cento e
dez mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos).

Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – IANNY DE
ASSIS DANTAS – SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA
13/05/2020.

********************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2020022801-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA-CE conforme detalhamento no Termo de
Referência. Proponente: ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME, com o valor de R$ 60.659,30 (sessenta
mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos).
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA – SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO. DATA 13/05/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA

ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS EM OPERAÇÃO NAS
BARREIRAS SANITÁRIAS INSTALADAS PARA O COMBATE
AO COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Contratado: ISAAC VIANA MAGALHÃES - ME
Valor Total: R$ 8.740,00 (Oito  mil, setecentos e quarenta

reais).
Data da Dispensa de Licitação: 12 de Maio de 2020
Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93, Decreto

Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018, Lei 13.979 de 06 de
Fevereiro de 2020 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -
GESTORA E ORDENADORA.

**********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200254 – CHAMAMENTO PÚBLICO  N°

2020022801-CP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTUR A
CONTRATADO: CELSO ALVES CUNHA
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS,

PARA PROCEDER LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E

IMÓVEIS CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS,
IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS, DE
RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.
VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2020.

************************************************************************